



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת יתרו ♦ יח' שבט תשע"ה

עלון 134 – שנת שמיטה

העלון יצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

אינו דומה השומע מכלי ראשון

"וַיֹּאמֶר חֲתָן מֹשֶׁה אֵלָיו לֹא טוֹב הַדְּבָר אֲשֶׁר אָתָּה עֹשֶׂה". (שמות יח, יז)

יתרו מציע למשה, שבמקום שכל העם יבוא רק אליו לשמוע את דבר ה', כדאי אולי לחלק את העבודה ולמנות עוד שופטים ואנשי תורה, וכך להקל מעליו את העומס. צריך להבין מה היתה עצת יתרו המבריקה? מה החידוש הגדול הזה?

אם נתבונן בעצתו, נראה שאלו דברים די פשוטים וברורים שגם משה בעצמו ודאי חשב עליהם, ולכן צריך להסביר מהי, בעצם, עצת יתרו.

אמרו חז"ל, שאם ישראל היו זוכים לשמוע את התורה כולה מפי ה', לא היתה התורה משתכחת מהם, ואף כשלא זכו, רצו בני ישראל לשמוע את התורה מפי משה ששמע ישירות מה'. ואף על פי שזה היה קשה, שהיו צריכים לעמוד לפני משה מבוקר עד ערב, וידעו שאפשר שימנה משה שופטים עליהם, בכל זאת לא רצו אלא לשמוע מפי משה.

ובנוסף, מי יעז לומר למשה שימנה שופטים, הרי זה כאילו אומרים לו שלא רוצים אותו, וממעטים בכבודו! משה עצמו, אף על פי שקשה היה לו מאד, מסר כוחו למען עם ישראל מתוך אהבת ישראל שבו, וגם לא ביקש מה' שיצוה על מינוי שופטים, שלא יראה כאילו אינו רוצה בהנהגת עם ישראל, ואינו בוטח בה' שיתן לו כח לעמוד במטלה הקשה.

והקב"ה, כיוון שלא ביקשו, גם הוא מצידו לא ציווה אותם למנות שופטים, שהרי יש הבדל בין שמיעה ממש לבין שמיעה מהשופטים, ולא רצה הקב"ה לכפות זאת עליהם. אך כשבא יתרו, הציע את עצתו משתי סיבות: 1. יתרו לא הבין שיש הבדל בין אם משה יגיד להם או השופטים יגידו להם את דבר ה'. 2. כיוון שהיה חותנו ואהב אותו כבנו, יעץ לו להסיר ממנו העול ובאמת בכל הפרשיה הזו לא מופיע השם "יתרו" אלא רק "חותן משה", מלמד שבא אליו בתור חותנו, ולא בתור סתם אדם. ומחמת שחותנו הכריחו לכך, שמע לעצתו, אף על פי שישראל והוא לא היו רוצים בכך. ואז שאל משה את הקב"ה האם למלא את רצון חותנו, וה' נתן לו רשות לעשות זאת.

בגלות זנחה האומה את ענייני החול ועסקה רק ברוחניות (בתורה ובמצוות) ודבר זה גרם לכמיהה רוחנית לא"י כארץ הקודש ולא כארץ המספקת צרכים חמריים. (שבת הארץ)

למשפחת כיתה יא/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

ללא חשש שביעית

כתובת המודפסת על מוצרים שונים הבאה להעיד שהמוצר אינו מכיל חומרים האסורים באחד מאיסורי שביעית.

האישור 'ללא חשש שביעית' ניתן על ידי רבנות או על ידי בית דין האחראים לכשרות המוצר. מכיוון שקיימות שיטות שונות בדיני שביעית, אין פירוש המשפט 'ללא חשש שביעית' אחיד וזהה בכל מקום. לדוגמה, בית דין הפוסק כדעת מרן ה"בית יוסף" שאין קדושת שביעית בפירות גוי, יאשר שמוצרים שבפיקוחו הם 'ללא חשש שביעית', אף כי דעת ה'חזון איש' היא שיש קדושת שביעית בפירות גוי.

שו"ת דבר השמיטה

שאלה:

האם מותר לזרוק לפח השמיטה גם כוסות חד פעמיות וכדומה (שאינם דברי מאכל), שאינם נרקבים מהר ואינם מפסידים את השאריות הקדושות בקדושת שביעית שהונחו בפח השמיטה?

תשובה:

מותר להניח גם שאר שאריות ובלבד שלא יהפך לזבל מרכזי שאז יש בו בזיון, אולם אם נשאר כוסות ושאריות אוכל הקדוש בקדושת שביעית, לא נראה שיש בזה בזיון ואפשר להניחם יחד, עד שיתקלקל האוכל.

בברכת התורה והארץ

הרב יהודה הלוי עמיחי

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות